<i

*Christus exco-
nqueritur de
vulnus et
enormitate et
peccatorum :*

*vult ut predi-
catores atque
moriuntur,*

*quae ipsa se
omnibus vi-
liorem reputat:*

*tuo nihil a
Christo petit,
nisi ut cum
semper audeat:*

*Intelligit
Christianum
dinem ad nos
in incarna-
tione,*

A garitæ : Tu es illa, quæ bellum magnum facies contra hostem meum. Et dico tibi, quod populus meus ne non agnoscens oblitus est mei, nec curat de me. Et quamvis me reputet ita vilem, et tam graviter me offendat, non conqueror coram Patre meo de ipso, sicut tibi, nec ei offensas meas propono ut puniantur, sed me ipsum ut advocateum coram eo præsento, et eorum sententiam revocare delecto. Sed tibi dico, quod annaras afflictiones recipient peccatores : nam sustinebunt guerrarum pericula, famæ, et pestilencias, antequam veniat finis seculi. Tantum namque creverunt fatores vitiorum mentis et corporis, quod non sunt ulterius tolerandi. Major namque est malitia Christianorum in adiumentib[us] criminum, quam in mentibus fuerit Iudaorum meæ tempore Passionis. Quare volo, quod prædicatores verbi mei mundo et sibi funditus moriantur, ut in me vera vita vivere semper possint. His dictis eam more solito benedixit.

267 Tunc Dei famula Margarita, Christo respondens, ait : Quid agam, Domine mi, ut in vobis, perseveranter vivere possim? Intantum propter vestrae suavitatis gustum effecta sum audax, quod neque magnitudinem vestram cum debito timore considero,

B nam vilitatem mean attendo. Et Dominus ad eam : Teneas, filia, mentem puram. Oratio etiam tua, quam fecisti ad me, ut subjacta essem omnibus creaturis, quia multum mihi placuit, jubeo ut ex nunc non tam mihi, sed omnibus, in quantum ad meum honorem spectat, te subjicias, et pra omnibus amore mei te reutes viliorum, exemplo mei, qui omnibus me subjeci, et volui despectissimus reputari. Hæc namque humili inclinatio exaltabit te inter Beatas, quæ sunt in cœlis : sis etiam per innocentiam alba, et rubicunda per amorem, quia tu es tertia lux in ordine dilecti mei Francisci concessa. Nam in ordine Fratrum Minorum ipse prima lux, in ordine monachum B. Clara secunda, et tu in ordine Pœnitentium tertia. Hoc tam glorio consummato colloquio, paulo post astitit ei Angelus ejus, dicens : Ille Angelus Seraphici ordinis, qui descendit ad te, dimisit tibi dilectionis incendium et altioris cognitionis deo splendore.

268 In Epiphania Domini, cum devote recepisset Altissimum, ille Jesus, qui in animas sanctas se transfert, locutus est ei, dicens : Esne vere, filia mea, nunc speciali jocunditate repleta? Et Margarita respondit : Bene scis, Domine, quod ubi tu es, vera et perfecta lætitia est. Et Dominus ad eam : Tu filia electa, socia et soror mea, postula quod vis. Et Margarita respondit : Domine mi, nihil aliud a te postulo, nisi ut semper amem te, et serviam sine culpa maiestati tue. Et Dominus Margarita respondens ait . Et ego tibi hoc donum concedo, ut quamdiu vixeris me ames et laudes, mihique serviat vita tua. Margarita autem respondit : Hodie, Domine Jesu Christe, animarum incensum et myrrham ab illis sapientibus Regibus recepisti. Et Dominus ad eam : Non vuletur, inquit, magnum tibi, quod ille qui erat Pater omnium Deus, se formâ fecit filium pro totius salute humani generis? Non videtur magnum tibi, quod invisibilis Deus factus visibilis sit, et impassibilis passus sit? Margarita autem super tam inæstimabilis memoria domi deficiens, Christo Regi respondit, dicens : Non valeo, Domine mi, respondere vobis de hoc, eo quod numquam comprehendi tantum de inclinatione pietatis tue, quantum nunc.

269 Et Dominus ad eam : Filia, postquam pro peccatoribus tantæ acerbitas mortem sustinui, debenter me ulterius per peccatum crucifigere, et in meo corpore vulnera renovare? Durior namque pena est, quantum ad eos pertinet, quam in me renovant peccatores, quam fuerit pena Iudaicæ passionis : et

ideo Pater de injuria mea commotus, paratus est duran ferre sententiam contra humanum genus. At

ego ipsorum Redemptor mitis et sollicitus advocatus, eos adhuc non deserens, intime rogo pro eis Patrem. Tu autem filia, quæ consuevisti mihi rationabiliter respondere, responde ad haec. Et Margarita respondit : Domine, nescio respondere : sed de uno vehementer admiror, quod nunc tam plene satiata fameam me invenio. Et Dominus ad eam : Ita factæ sunt consolationes meæ, quod nec Angeli nec Sancti eas comprehendere possunt, nec de ipsis plenarie loqui scunt. In illa etiam tanta jocunditatis hora cœpit ei Christus de venturo statu ejus tam excelsa promittere, quod humilis Margarita de meritis suis diffidens, ait : Domine, cum nec inveniam in me bonum, etiam habitus donis privari debo. Et Dominus ad eam : Filia mea, plora, quia planctus tuus vertetur in gaulium, et sicut dixi Apostolis meis,

plora quia ego ploravi : labora, quia ego laboravi et fatigatus sum : sis humili, quia me humiliavi : dilige me, quia dillexi te : parce omnibus te facientibus,

quia in cruce peperei meis crucifixoribus : sis pauper, quia ab initio meæ nativitatis de Virgine usque ab obitum pauper exti : sustine mormu-

AUCTORE P.
JUNCTA, EX MSS.
QUINQUE DE-
NUO CRUCIFIGI
ET VULNERARI A
PECCATORIBUS -

ab eo magna
tua promis-
tatur,

sed jubetur ei
in tolerantia
similis esse.

rationes, quia de me sunt varie murmuratum. Ad hæc omnia reverens Margarita respondit, dicens :

Domine, si Apostolis hæc donasses, ut vita tua re-presentaretur in eis, maximum donum esset. Et Dominus ad eam : Filia, tu venies per viam tribulationum ad me. Et Margarita respondit : Largiatur mihi misericordia tua, Domine, ut te penitus promis-sis non offendam, et ex eo gaudens ad omnes me offero, et ad eas iunctanter corro. Cui Dominus : Et ego dico tibi, quod numquam mortaliter me offendes. Et iterum dixit ad eam Dominus : Filia, dilecti mei plorare non debent super penitus suis, sed super populis meis adjunctor mei. Ipsi etiam amici mei tres debent habere planctus ; primum quippe pro suis offensis, secundum pro acerbissima passione, quam pro eis sustinui, tertium vero pro peccatoribus, qui offendendo me pereunt. Numquid eviri post redemtionem humani generis ita hoc fletu mundus indigit, sicut modo. Super isto autem fletu Margarita humili se excusans ait : Domine, indulge mihi, quia cum tanto desiderio corro post te, quod planctus, tum pro meis offensis tum pro tuis tormentis, tum etiam pro filiis perditis, exercere non valeo, sicut solebam : sed tua caritati supplico, summo Pater, quod peccatoribus, pro quibus pie mori dignatus es, plenam misericordiam largiaris cum omni culparum remissione ne pereant in peccatis.

270 In festo B. Priscæ Virginis Corpus Domini nostri Jesu Christi recepit Christi famula Margarita reverenter, in qua receptione devota locutus est ei, dicens :

Tu es filia mea, electa mea, quam feci lucem et speculum coram oculis tenebrosis, in illis, inquam, oculis, qui me lucem videre possunt. Famula vero Christi, quæ se ipsam despiciobat in omnibus, Dominus respondens ait : Quonodo possem lux fieri, quæ fuī tenebra omni obscuritate obscurior? Et Dominus ad eam : Filia, ego te feci lucem in tenebris, et per exemplum te lapsoram manum, desperatorum filiaciam, deviantium viam, et vitam morientium. Et scias, quod saltus, letitia, et morsa terribiles, quas hostis contra te insurgendo monstravit, insinuat quod ipse procurat tibi auferre Fratres Minor- res, et plures personas quæ tibi serviant diligenter amore mei.

271 Dominica post Pascha resurrectionis Domini nostri, dux Margarita fieret amare, quia non videbatur ei quod dominino nostro Jesu Christo posset ad votum servire, statim mitigatus est dolor ille quando

18. Joh

dmnon ab ea
FF Miseres
alienare conda-
tur,

quædam

AUCTORE
JUNTA EX BSS.
socor pro celo
loquo excusat
ad servorem
orationis
Matth. 7. 7.

benedictus a
Christo,

et omnia ejus
opera :

a Seraphinis,
fugantibus
odore suo de-
mones,

excitatur ad
medianda,
astidie vulne-
ra Christi.

visitat ab alio
Angelo.

deinde a
Christo,

A quedam de sociabus ejus de Deo dulciter loqui co-
pit. Quibus inflammati verbis, cum illo servore Sal-
vatoris repotularit mentali adventum : Tunc ille
veritatis Magister, qui dixit, Quærite et invenietis,
fumulo suo ipsum petenti respondit, dicens : Quid
vis, filia mea? Ne timeas, quia ego Creator tuus
sum tecum. Unde quod de altari præmeditata es,
sis adimplere sollicita; et illa parte altaris nemo
stet nisi tu, cum orare volneris : in alia vero parte
comede et jace. Et quia tumebat, ne vita ejus dis-
pliceret coram oculis Creatoris, quia ratione infir-
mitatis obsequiu solita persolvere Domino juxta vo-
tum non poterat, in signum securitatis invitavit
eum Dei Filius de benedictione paterna. Et cum ipsa
benedictionem postularet a Dominu, ait : Ego, in-
quit Dominus, benedico te in omnibus operibus tuis.
Humilis autem Margarita cuncta opera virtuosa,
que fecerat, coram Deo reputans quasi nihil, res-
pondens Dominu, dixit : Qualia sunt, Domine, opera
mea? Et Dominus ad eam : Filia, tuus cibus et po-
tus et somnis et vigilia, silentium et loquela, tota-
que vita tua, nunc quia continuum desiderium habes
serviendi mihi, et timorem ne me offendas, est ora-
tio. Et idecirco te more solito benedico, et amore tui,
quæ lux nova es, cellam, in qua propter me hates,
benedico. Et dico tibi, quod tu es rosa posita inter
flores : tu pura, posita propter castitatem, quam di-
ligis, inter Virgines, post eujus obtutum multi per-
curent pectora sua.

B 272 Die Veneris post festum Apostolorum Petri et Pauli incalescens mente in laudibus Salvatoris, sensit duos Angelos immediate, qui in suo desconsu-
ficerant de celo ad cellam ejus unam purissimam
viam et vacuum, dixerunt que ei : Nunc Margarita,
secessus stragem in aere de hostibus nostris, quia
non potuerant nostri adventus tolerare olorem,
quem ex consilio altissimi Dei contraximus, et no-
biscum serimus. Sed territi fugientes cesserunt no-
bis. Nos etiam tolerare non possumus factorem superbiae,
quem secum tangunt Dei rebellerunt seruant.
Statimque coram ea unus magnus apparuit circulus,
in eny medio unus Angelorum apparuit in Cruce
confluxus ad instar Domini et Salvatoris. Quem cum
cerneret, et quid hoc esset interrogaret; unus eoru-
m respondit dicens : Si tu haberis unum filium,
qui caset ita plagatus in corpore sicut pro salute hu-
mani generis exitit Conditor noster Dominus Jesus
Christus, nonno quotidie vulnera ejus enrages se-
cundum tuarum virium possibilitem; sed in pla-
gas Domini nostri Jesu Christi nec scrutaris, nec
meditaris, nec lavas, nec ungis, ut debes. Tunc Do-
mini famula petit eorum nomina sibi recitari. Cui
unus eorum respondit dicens : Nos sumus de su-
premo Seraphico ordine Angelorum, in quo locaberis.
Nec de nominibus nostris queras, quia pauca
exprimitur in terra nonnum Angelorum. Et Mar-
garita respondit, dicens : Recommandabis me Domi-
nino nostro vestris precibus, et gloriose Virginis
Matri ejus, ut in eorum gratia perseverem. Cujus
vocebus assensu prelente dixerunt, quod rema-
neret cum benedictione aeterni Dei.

C 273 Tanta in illa hora letitia sunt replete sociae
assistantes, quod jorunditatem mentis nullatenus
poterunt ad invicem occulare. Brevique tem-
poris spatio interjecto, epon Angelus Domini us-
tati dicens : Recipe Creatori tuum hodie, quia
comberet tibi novum gratiam. Et Christus advo-
catus in dominum suum: quia propter humili-
tatem ac puritatem diligebat, dixit : Filiu isto
mane posui te in una sublimitate coram Patre
meo, et anima tua est continua posita per gra-
tiam eorum divina omnipotenta. Et Margarita
respondit : Domine mi, quando flent hec, cum

anima mea non ascenda ad te in fervore amoris? D
Et Dominus ad eam : Desideria tua veniunt, et
opera que continue fideliter agis in filiis meis, et
caritatis tua largissima, quam plantavi in corde
tuo. Sed illa bona, quæ in te operor, non sunt
agmata; nam si aliis creaturis mundi hodie plura non
fierent, ex hoc exemplo gentes deberent ad me fer-
venter currere, ac converti ad penitentiam: in do-
nis namque tibi collatis nullus defectus est perve-
niendi ad meam gloriam. Et quicquid tibi donatum
est, habet in se ordinatam orationem, humilitatem,
caritatem et sapientiam claritatem ad impetrandum
euneta quibus indiget anima. Et quia animæ tuo in-
funditor gratia tam magna et copiosa, ideo a fecit
sub tanto tuum corpus pondere gratiarum. Nec tan-
tum ago hic in anima tua ex tuis meritis, sed ex
immensa caritate, quam ad te habeo.

274 Cumque Rex ei magnificus ejus caritatem
proposisset; Margarita respondens ait : Domine
mi, quilibet fidelis amicus tuus habet caritatem. Et
ideo non est mirum si habemus ego quæ adeo sum
obligata tua dilectioni. Et Dominus ad eam : Amici
mei quamplurimi habent caritatem voluntatis; sed
tu voluntatis et operis, et talis est amor meus. Filia,
recordare, quod tu vocas discretionem matrem vir-
tutum. Et verum dicas : sed tu es incredula, quam
incredulitatem excusat humilitas cordis tui, cui vi-
detur impossibile, quod tam immensa maiestas in-
clinetur tam infima vilitati. Sed tu dicas, quod ego
Christus sum Dominus tuus; et ego dico tibi, quod
tu es filia mea, quam bella tangunt, sicut fumus in
principio tangit oculum, et post paululum non senti-
tur. Et Margarita respondit : Domine Deus meus,
da mihi licentiam ut quotiescumque cogitavero quid-
quam tuæ contrarium majestati, ut arrepto gladio
sive peccato cor tam inania cogitans valeam pene-
trare. Et plus tibi dico, Domine mi, quod potius
eligo vitium defacta ad infernum mitti, quam, si pos-
sibile esset, sine plenaria purgatione defectuum in tui
superni regni gloria coronari.

275 Die Jovis intra octavam Pentecostes, rever-
enter Dei recepto Filio, audivit eum dicentem sibi :
Tu es rosa alba per innocentiam et robicunda per
amorem, et quicquid tu Patri meo petieris in nomine
meo, habebis; et qui venerint ad te in nomine meo
recipient gratiam speciem. Nam quando mens
tua offert coram Patre, totus ordo Seraphicustuo
jorundatur amore : Majestus enim divina tunc eis
revelat, quod tu poneras in sede illius ordinis.

276 Die Sabatti post secundam Dominicam post
Pentecosten, recepto Dei Filio, subito in Deum et
super se per excessum elevata, audivit eum dicen-
tem sibi : Ego sum panis vivus, qui de celo des-
cendi, et qui manducat me, ipse vivit propter me in
aeternum. Ego sum agnus Iei, qui tollo peccata
mundi. Et tibi dico, quod pulchra res est, ut anima
delectetur esse in deserto. Cui Margarita respon-
dens ait : Domine mi, quare non ponitis me in eo?
Et Dominus ad eam : Si essem illi, valerer unum de
verbis tuis plurimam valeant modo multa: sed tu re-
cipies in omnibus rebus, in quibus afflicti sunt, mar-
tyrium; solis percussionibus plagiisque exceptis.
Hus expletis sermonibus, caput illa paullatim, quam
senserat, letitia subtrahit. Nec mirum. Nam adver-
sarior noster venit, et saltem pedibus et manibus
plaudens more histrionis chorizantis, et raptoris
capta præda cum victoria redemptus de bello. Quæ
cum sue dicter Confessori, Hostem nostrum video
cum magna letitia saltarem; et ille responderet
eadem, quod contra eum staret intrepida, quia sicut
vicerat ipsum in pristinis bellis, adhuc datura ma-
jus vulnus, quam aliqua quæ in hoc tempore moretur
sub celo; aucta est statim vox de celo dicens :

Quid

qui ejus desi-
deria probat,

et sua in eam
beneficia pro-
ponit,

laudatque ejus
caritatem
etiam operis;

ipsa mortem
matuli, imo et
infernum,

per peccato:

precium ejus
efficaciam.

F

victi demor-
ari in histrio-
ne salvantem,

D
AUCTORES.
JUNCTV., EX MSS.
donaque Margarita mysterium vexillum,

cur ipse coram ea dixoni responderit?

E
vehemens in ea desiderium communicandi,

desiderium assiduum seruendi Deo praeservat a mortalibus.

Margarita purgatur tribulatione.

Tres gradus amoris.

A Quid agis cum anima ista, quam Dominus noster locabit in ordine Seraphin? Et mendax spiritus respondens ait : Tu non dicis verum, nec de istius anima sub Divina custodia posita ad ejus finem despicere intendo. Et Angelus Dei bonus Margarita dicit : Filia Hierusalem, noli timere, nec dubitare, nam tantum poterit contra te, quantum ille qui habet victoris pedem super guttur suum, et in terra prostratus : qui quavis conetur se tueri, et surgere amore vivendi, sub victore tamen virtus jacet et captus. Ego enim animae tuae custos, quae es nobilis oppidum Dei, tecum sum.

B 277 Antiquus autem propter haec omnia non recedens, sed audacius bella movens, contendere coepit contra filiam summi Regis, innominatas novasque contumelias ingerens. Ille qui contumelia dignus est, vocavit Domini sponsam, bestiam fortulenta, dicens : Quid hic agit haec patrida bestia, et bellua, quae novam legem contra legem mundi, quam dimisit peccatoribus Dominus meus, invenit? In qua ratione ac lege plus Incramor hodie, quam in antecedentibus geminis : et tu cum lege tua nova plus vulneras Dominum meum, et me tuum hostem, quam aliqua creatura quae hodie vivat sub celo. Et dicens, quod habes Dei sapientiam, quam ego habeo, sicut et tu. Angelus autem Domini custos ejus respondit ei dicens : Non est ita; quia haec habet Dei sapientiam, et tu serpentis antiqui malitiam. Ad quae verba magis indignatus ait : Ecce pulchrum vas, in quo Deus posuit sapientiam suam, cum qua Dominum meum graviter vulnerat, sicut dixi. Sed si Dominus tuus permetteret, te subito totaliter exosarem. Et coepit se his dictis fallaciter commendare, dicens : Ego sum de domicillis ejus, et de majoribus ejus curiae. Et Margarita subridens ait : Suntem tam formosi dominelli et Dominus? Et hostis ait : Non possis tu evadere, quoniam venias ad videndum. Custos autem ejus respondit dicens : Numquam contingeth hoc, quod ipsa socia vestra sit. Ethostis : Adhuc de ipsa non despero. Et sanctus Angelus Dei dixit : Sicut tu desperas, quod numquid post lapsum tuum in celum potes ad nos redire ita numquid in paenitentiis tuis animam istam tanges : quoniam tibi a Deo permisum sit, quod ei multas inferas penas in vita ista, ut in illa gloriiosius coronetur, et corona ejus sit speciosior. Ideoque tibi praeceptio, quod non contendas ulterius tecum, cum inter nos et vos de cetero nulla possit esse concordia : sed ad infernum reliens, hoc ferculum domino tuo deferas, dicens, quod si contra eam misericordia omnes satellites infernales, omnipotentia et sapientia divina proteget eam. Ad quae verba hostis excandescens in furiam, respondit dicens : Quomodo posuit hanc solam vexilliferam Dominus contra nos? Angelus sanctus dixit : Nos habemus multos, qui contra vos bellum retinent : et victoriam, quam contra vos faciet Margarita, nescitis adhuc. Tu duxisti tecum Margariten dominum curia infernalis : sed ego habeo potestatem dominandi ab illo aeterno et vero Deo, sub cuius imperio cuncta sunt posita. Cui respondit Sathan dicens : Quia nos a summis oculis gaudii Paradisi, dicitis : quod sumus valde superbi : Et tamen in hoc evidenter ostenditur, quod vos estis ista superbia, quae superbia fuit dicere, quod es potens. Et Angelus ad eum : Miserrime, non est imputandum superbia, si dominatorem omnium Deum aeternum magnificavi, qui olum suis mecum Angelus in civitate Domini, et nunc in bestiam fortitudinem conversus, die nulli, que differentia est inter cadere et ascendere? Nos namque crescimus quotidie in sapientia et gratia Dei : vos vero in malitia, culpa et poena. Et in hoc in malitia crescit, quae illi, qui habent plus inter vos, communicant eam minus habentibus. Et ad Margaritam Dei Angelus se convertens ait : Filia, recipitne modo tuus adversarius magnum ictum? Ecce ait vexillum in tua manu responso : in quo sunt duas Cruces, quarum una est alba, et altera rubra, quae significant aquam et sanguinem lateris Domini nostri : et cum ipso defendas te et vincas omnia bella hostis tui. Tunc Dei famula Confessorem suum invitavit, ut eam juvaret ad subtilissimam confessionem faciendam, quia intendebat subtilius et frequenter solito confiteri. Ex quo verbo tentator sursum dixit contra ipsam effectus, ait : Malas grates habeat ille qui tibi donavit conscientiam tam subtilem. Et quia Dei famula visum est, quod adversario non respondeat quantum debuerat, ex adverso coepit timere valde : cuius timorem sedare volens Angelus ejus, ait : Noli timere filia, quia Dominus noster jussit, ut pro te loquerer contra ipsum: et ipse coram te mihi responsa daret quae in tuum commodum perpendisti.

C 278 Sabbato post festum S. Antonii, Salvatore nostro suscepto, subito anima illa sacra in excessiva admirationis ascendens gradum, adoravit reverendo humiliter ei gratiam de tam infinita misericordia, dicens : Domine, tu supplico majestati, ut me digneris illuminare, ne unquam errem, retinere, ut non corruam; corriger, ne offendam; et ad te meum ductorem ducere, ne deficiam. Quo dicto gaudium de Domino magis crevit, cum auctoritate sequenti die suum recipiendi gaudium Jesum Christum, ad quem digne recipiendum oravit, dicens : Rogo te, Altissime, qui hodie mihi dixisti, quod in me per gratiam tuam vivis, ut ita digneris me ad tuam gratiam preparare, quod usque ad meum obitum de beneplacito tuo te recipiam omni die. Ita nempe suavis es in anima mea, et tantum in me crevit avititas de mira tua suavitate concepta, quod absque te vel ad momentum esse non possum sine doloris pena.

279 Dominica tertia post Pentecosten recepto Dei filio reverenter audivit eum dicentem sibi : Ego sum panis vivus, qui de celo descendit, qui vivo in te, et tu vivis in me. Nec de cetero morieris per culpam, quia te sine culpis mortalibus invenio, et in continuo desiderio serviendi, et numquam me offendendi : propter quod dico tibi, quod quandocumque volueris, me recipias omni die.

280 In festo Purificationis Virginis gloriosae, recepto cum reverenter corpore Salvatoris, locutus est ei Angelus Domini, dicens : Recordare Margarita quid Dominus noster in rube fecit. Dico eum tibi, quod tu es sicut b rubus, ubi magnus apponitur ignis, et applicatur ignis, qui ardet quousque tota consumitur; ita et tu poneras in tribulatione continua usque ad fineum tuum. Nam si habes pacem, prae timore conscientie vivis in guerra, et do timore affligeris. Sed sicut aruum in fornae purgatur; ita et tu Margarita in tribulatione purgaberis. Et quia solum erat divinis intenta solatii, et meditationibus sacris, et divinas consolations gustaret; dixit ei Angelus : Dominus noster diligenter expectat eum usque ad amoris petitionem : et cum amor ipsum ardenter petierit, in animam venire differt. Amor namque inclinat eum ad agendum in anima subito, quae aguntur in amantibus tepide per magna temporum intervalla. Gradus autem hujus amoris sunt tres, quibus ipsum creatorum trahit ad se fidelis et servans anima. Primum est dolor de sui Creatoris offensa. Secundus est compassio sui : cum enim anima omnium divino solatio se existimat destituta, nihil eam nisi Deus consolari potest. Tunc altius sinus Deus noster more paterno ad misericordiam flectitur, et misericordie sue signum, animae sic moureuti compatiens, non potest ulterius continere. Sed priusquam Pater omnium in unum veniat quam

AUCTORE F.
JUNCTA EX MSS.

A redemit, amor iste purgat omnes cordis illusiones. Margarita vero audiens nomen illusiones, Angelo respondens ait: Estne, Angele Dei, haec illusio, quam Fratres dicunt per hostes nostros in somnis fieri? Et Angelus ad eam dixit: Non solum illa illusio est, sed animæ in sublimi statu posita gratiarum, omnis cogitatio qua in Dominum Deum nostrum non dirigit, illusio dicitur. Tertius etiam gradus amoris est desiderium, quod mentem inflamat ad instar ignis: in quo gradu anima se stabilens, undique in rebus omnibus investigare non cessat, quomodo suum valeat invenire dilectum, suum sponsum, Dominum nostrum Jesum Christum. Et quia in horum descriptione timore ac dolore non potuit, tanta maua illo erat dulcedinis repleta laetitia, mirabiliter coepit timere. Contra timorem ejus Angelus remedium afferens, ait: Istud gaudium sumitus in te, Margarita, propter castitatis, reverentiae et veritatis continuum usum: nec non et propter devotionem, quam habes ad istud altissimum sacramentum. Et dico tibi, quod in communione tam reverenter a Fratribus tibi Minoribus data, lumen largioris gratiae in te crescit, propter reverentiam singularem ac devotionem, quam habes ad Dominum, qui delectatur in manibus amicorum suorum.

B 281 Multis autem prætermisssis, que colligi nonne potuerunt, tunc ratione humilitatis Margaritæ soliter celantis arcana Dei, tunc ratione Confessoris absentis per septuennium, qui superiora collegit; ad ultimum famulo Dei cum fletu postulantis de hoc mundo recedere. Et Salvator, misericordie suis, desiderium ejus implere festinans, non solum illum migrationis annim, memsem, et quam longe prius denunciaverat diem, verum etiam felicem. Et laetitia plenam insinuat horum, auroram videlicet soli vicinam, in qua cum gudio transire debebat ad Christum, cum animarum non modicum leta turna ei donanda et de pennis Purgatori liberanda.

282 Coepit igitur membris corporeis intantum destitui, quod derem et septem diebus nihil de cibis gustavit humanis: et radicali penitus deficiente humore, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, in festo Cathedrae B. Petri Apostoli, nono Kal. Martii, cum jubilo vultuque Angelico migravit ad caelos. Tunc omnes astantes tam miru sunt odore repleti, quod in mentali satietate dulcissimis veraciter cognoverunt Margaritanam fuisse vas sanctitatis et gratiae celestium charismatum contentivum.

283 Et in eadem minima hora quadam excellens anima contemplationi divina suspensa, in civitate Castelli vidit spiritum felicissimum Margaritam cum latititia inellibili in eodem assumi, et cum magna multitudine animarum de Purgatorio eductarum: quam ex illa die vocavit Magdalenum, Christi sponsam et servam.

284 Audiens autem populus de Cortona transitum gloriosum, ad laudem et gloriam summi Regis, generali congregato concilio, ad ecclesiam d. S. Blasii devotissime concurentes, balsamo conditum corpus purpureo vestimento induit, et in novo sepulchro, cum lumenibus, Clericorum et Religiosorum cunctis, solemniter tumularunt. In quo secundum promissa Dei, quia multis miraculis conspicavit, ideo restat duodecimum scribendum capitulum, per decem divisum capitula, de signis, quae Deus omnipotens ad ipsius honorem per propinquam remotaque lucis peregit et agere non desinit. Dic Gratias. Deest duodecimum hujus vita Capitulum, in quo B. Margaritæ miracula diffusius enarrantur. Deinde subjiciuntur aliorum attestations de veritate Legendas.

a Fideatur in hoc verbo medium iacet — b Ha uiridendum cruxum, in MS. erat, Doninus — c Clitus Castellano præcepit in rupibus sita, ut a Leander Albertus in Thessal. descriptione, prope Tibicem, inter Perusium et Burgum sancte se-

pulcri. Episcopali et ipsa Sede ornata, cujas Antistes immediate Pontifici Maximo subiectus est, Ughello teste tom. I Ital. sacra. — d Marcus Ulysippensis S. Basilio vocal Juncta potior fides: quamvis Gaspar Bombacius Marcam sequatur.

APPENDIX

aliquot miraculorum B. Margaritæ.

Quoniam caput duodecimus Vitæ B. Margaritæ a F. Juncta Beroguale conscriptæ, quod miracula ejus meritis facta continebat, usque in needum poterimus, paucula a Gaspare Bombacius Italice scripta, hic breviter referemus.

2 Vicus est agri Cortonensis, cui nomen Casale. Hic adolescens, Naldus nomine, cum boves, quos ad pascua duzerat, diffugere cerneret, eo percitus est ovestro trancidue, ut ob inferus opem flagaret. Affuit dæmon enimque subito per aera asportavit. Cum sub noctem ultra stabula boves repetuerint, mirari herus, cui nomen Nutius, ubi bubulus suis hæret. Secum igitur comites aliquot sumit, Naldumque nocte tota nequidquam perquirit. Die subsequenti, que Dominica erat, domum sub horam nonam revertentes, in silva jacentem repuerint, homo attollunt, secum reducere conuentur. Dæmonorum documentum mox aliud dedit, quam vanâ fulucia auxilii ejus nitantur stolidi mortales. Num cum in via forea occurrisset aquæ plena, in eam bubulcus prono E capite deturbat, ut tibi suffocatum ad supplicia æterna eum rapret. Nutius naserum ex aqua educit, sentiuque demum ab insidiente malo genio aegritati. Dæmonem jubet edicere, quandonam, quod inique occupari, domicilio sit excessurus. Hodie, inquit, in ade Sanctæ Iulii. Quo, ait Nutius, indicio eyssum tuum signabis, quamvis fidem promissi dabis? Porrigit improbus lavam pueri manu. Cur enim, tuquit alter, vel nunc perfidio mente mentitur? At mendaci parens, Verum dixi, ait: excessum, ac tum, cuius nunc lingua loquor, carbonem volvit ante Margaritæ tumulum. Confestim properant Cortonum: ibi ante d. Margaritæ sepulchrum, carbonem, et una flammarum Tartarearum habitatorem, evanuit.

3 Uxor Accursii ejusdam Lucimanensis, incitentem filiolum summo sopitum in lecto deposuerat. Ejus frater senior, dum abdita subter plumas arma, precipiti festinatione extrahit, acque onus ad infanteum advertit, cum et stranglerit et revoluti lecti pondere suffocavit. Matr diuturnum pli sovannum mirari, eyns vagitum solito erat mamma proxima identadem tenire, ultra accedit, ut ei det uberi. Ubi lecto oppressum reperit, illico eum inde evolvit, ac fascias dissolvit, dolore metuque tremens: nullam ritæ induriam erat: percutit manus pertus, genos lacravat, solvit conas, ac denum magna copia lacrymarum profusa, ratio divinæ lucis menti F illapsa, oculus milue fletu humentes ad eum tollit, si filius reversus, cum se ad B. Maryaritæ tumulum habeturam viret. Vir elevata erat rotum, cum infans oculos aperit, evidens colorum recuperat, arideque maternis ab uberbis lac singit.

4 In reo Megiano Perusinae diacessis, Deus quidam deyebat, asper homo ac truculentus, qui feritate non nazrum eo uilegit, ut illo relictio ad parentum se ades recipieret. Quod ubi ille domum reversus cognovit, adeo immani furore excaudavit, ut filium tremulum in aria gremio ulnisque quiescentem, ei abstrahens, guttur ita violente compresserit, ut per os, oculos, naris cupidos sanguis emanarit. Nique sic satiata crudelissimi patris rabia, sed, velut maternæ injuriz pœnas ab inuerte nato repetitur, humi enim profuit, ac gentibus in eum incombens animam exprimit: et ne tam immanes parvuli graves, ubi ut innotisset, ponas subire cogeretur, subito abscedit. Quid ageret miserabilis avia, nepote de nefarie orbata, metuensque ne et filii, aqua Judicis sententia, brevi orbiretur? Flangebat interficatum, interfectori mule metuebat: nec vindicari poterat abique

Miracula ex
Bombacio.

Bubulcus dr-
mone, quem
invocat, pos-
sesus,

ad sepulcrum
B. Margaritæ
carbonem evo-
mü, et libera-
tur.

ruer suffocatus
revivisca ejus
ope.

item aliis a
proprio pue
euctus

Unde gaudium
spirituale in
anima Margar-
itæ?

anhelit ad
mortem:

precipit ejus
diem et horam

moritur 22
Febr. 1207.

adstantibus
mirifice odore
perfusi:

C
visa animam
in cortum tre-
cum undas
educere et Pur-
gatorio;

d

corpus honor-
fice sepulture;

et aures intru-
cuntur.

A absque novo suo dolore et damno : ot nec communicare cum ulla luctum suum. Quid si dein ipsa in suspicionem exdis vocoretur? Id metuens, nepotem triduo domi abditiu retinet, motu omni ac spiritu carentem, neque de eo sepeliendo cogitans. Tertio die opportuno illi recordatio incidit miraculorum B. Margaritæ : vota illi facit, ipsoque momento nepos vita restitutur. Hæc Bom-